Parisiis docuisse, hoc verbo non excludi S. Genovefam, quanquam intra muros civitatis non

ante annum lill censita fuit, cum ante hunc annum dicta fuerit S. Genovefa Parisiensis

perinde ac dicebatur S. Victor Parisiensis, S. Dionysius Parisiensis. At pro uobis facit testis

Stcphauus Tornacensis (abbas S. Genovefae intra annos 1178-H92), qui ab archiepiscopo

Lundensi Absalone adduci non potuit, ut Petrum canonicum ad magistros Parisienses mitteret

dicens : « quod nobis per litteras vestras intimastis vel in monte, vel ad Parisienses secularium

scholas et venditores verborum mittendo, salva gratia vestra, non admiltimus, quoniam insti-

tutioni nostre repugnat et consueludini... Quod si forte consiliuin vestrum in hoc dechnaverit,

ut de regulari secularem facere credatis, aliara quam Parisius civitalem in qua studeat ehgile »

[yid. infra Part. Introd. n° 42). Scholam canonicorum montis aperte scholae saecularium civi-

tatis bic opposuisse abbatem Stephanum patet. Prior claustrahs erat, ut ex ipsa epistola

ahisquephirimis' apparet, minime vero antiqua schola Artistarum ; scholas Parisienses extra

ejus jurisdictionem fuisse his satis constat, easque igitur non in monte, sed proprie in civi-

tate Parisiensi quaerendas esse. Eas illo tempore in Insula unice viguissc docet nos etiara

epistola Guidonis de Bazoches lestis quoquc oculali et Stephani aequalis : (i Inhac insula regale

sibi solium ab antiquo filosofia collocavit... In hac insula perpetuam sibi mansionera septem

pepigere sorores, artes videhcet liberales... decreta lcguntur et leges. Hic fons doctrine salutaris

exuberat » {Yld. infra Part. Intr. n° 54). Sane Guido has qualtuor scientias sokimmodo in

Insula pubhce doceri ab antiquo credidit, famosasque olim i.n monte Artistarum scholas penitus

ignoravit; unde eas illius aetate exstinctas fuisse concedendum.

Certe Artistae non in claustro S. Genovefae habitare potcrant; sed forlasse in eo loco ubi

eos invenimus saeculo XIII, id est in vko Garlandiae? At istc vicus e jurisdictione S. Genovefae

pendebat, atque Slephanus Tornacensis scholam tantum demonte canonicorura quae claustra-

lis erat, et scholara civitatis Parisiensis saecularium agnoscit, ut supra vidimus. Praeterea ex

quadam charta {Vid. n° 2) patel sub finem saeculi XII nondum huic vico doraos aedi-

ficatas fuisse, et anno 1202 « ad hostisias faciendas » hospitibus concessura esse clausum Mali

Vicini, quod vicum Garlandiae comprehendcbat. Intra annos 1202 et 1225 constructa est via